
UCHWAŁA  NR LXIII/483/2023 
RADY GMINY KRASNE 

z dnia 31 marca 2023 roku 
 

w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy  Krasne. 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40), art. 226, art. 228 i art. 231 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.); 

 
uchwala się, co następuje: 

 
§ 1 

Dokonuje się następujących zmian w  Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Krasne 
oraz w prognozie kwoty długu na lata 2023-2039, zawartych w uchwale  
Nr LX/457/2023 Rady Gminy Krasne z dnia 17 stycznia 2023 roku w sprawie  uchwalenia 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Krasne: 
1. Określa się Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy wraz z prognozą długu na lata  

2023-2039 w brzmieniu jak załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 
2. Wykaz przedsięwzięć, limit wydatków w poszczególnych latach i limit zobowiązań   

stanowiące załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały pozostają bez zmian. 
3. Dokonuje się zmian w objaśnieniach, które stanowią załącznik Nr 3 do Wieloletniej 

Prognozy Finansowej. 
 

 
§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Objaśnienia do zmian przyjętych wartości  Wieloletniej Prognozy Finansowej  

Gminy Krasne na lata 2023 – 2039 

 

Uchwała Rady Gminy Krasne Nr LXIII/483/2023 z dnia 31 marca 2023 r. wprowadza zmiany  

w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Krasne wraz z prognozą długu. 

   

I. Zmiany w Załączniku nr 1 do WPF dotyczą lat 2022-2023  
W kolumnie „Wykonanie” za 2022 rok w oparciu o sporządzone przez gminę Krasne sprawozdania 

budżetowe oraz sprawozdania w zakresie operacji finansowych zaktualizowano wartości 

dotyczące dochodów i wydatków oraz danych uzupełniających. 

Pozostałe zmiany wynikają z dostosowania danych roku 2023 do zmian budżetu na 2023 rok na 

podstawie Uchwały Nr LXIII/478/2023 Rady Gminy Krasne z dnia 31.03.2023 roku w sprawie 

zmiany uchwały budżetowej gminy Krasne na rok 2023: 

 

1. Zmiany planu dochodów na 2023 rok 
Dochody  budżetu na 2023 rok zwiększono o 8.400,00 zł (dochody bieżące) tytułem środków na 

wypłatę świadczeń żłobkowych otrzymanych z ZUS. 

Ponadto zmniejszeniu uległy dochody bieżące o 54.320,00 zł (opłaty za pobyt dzieci w publicznym 

żłobku oraz część oświatowa subwencji ogólnej dla gmin). 

 

Plan dochodów po zmianach wynosi  67.833.165,14 zł, w tym: 

- dochody bieżące        53.015.653,06 zł; 

- dochody majątkowe   14.817.512,08 zł. 

 

2. Zmiany planu wydatków na 2023 rok 

Wydatki budżetu na 2023 rok zwiększono o kwotę 3.173.065,36 zł, w tym wydatki bieżące o kwotę 

1.358.065,36 zł (środki dla Związku Gmin PKS - lokalny transport zbiorowy, zakup energii  

w jednostkach oświatowych, dotacja podmiotowa dla przedszkola niepublicznego, zwrot kosztów 

pobytu dzieci z terenu gminy Krasne w przedszkolach niepublicznych zlokalizowanych poza 

gminą, dotacje: przedmiotowa dla zakładu budżetowego oraz podmiotowa dla instytucji kultury, 

odszkodowania dla osób fizycznych, zakup materiałów i wyposażenia, podatek VAT, itp.), a także 

wydatki majątkowe o kwotę 1.815.000,00 zł (wydatki inwestycyjne oraz dotacja celowa dla 

zakładu budżetowego na sfinansowanie kosztów realizacji inwestycji). 

Ponadto wydatki bieżące zmniejszono o kwotę 8.400,00 zł (zakup materiałów i wyposażenia).  

 

Plan wydatków po zmianach wynosi 81.749.262,15 zł, w tym: 

- wydatki bieżące          55.750.650,01 zł; 

- wydatki majątkowe    25.998.612,14 zł. 

 

II. Wynik budżetu   
W następstwie zmian kwot planowanych dochodów i wydatków deficyt budżetu na 2023 rok ulega 

zwiększeniu o 3.210.585,36 zł do wysokości 13.916.097,01 zł.  

 

III. Przychody i rozchody 
W 2023 roku przychody budżetu zwiększa się o kwotę 3.210.585,36 zł, w tym z tytułu 

wprowadzenia wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym 



wynikających z rozliczeń kredytów z lat ubiegłych - 1.395.585,36  zł  oraz z tytułu emisji obligacji 

komunalnych – 1.815.000,00 zł.  

Po zmianach przychody wynoszą 15.588.385,01 zł. 

 

W 2022 roku zaplanowano przychody w wysokości 1.815.000,00 zł, które nie zostały wykonane 

(brak potrzeb w tym zakresie). O ww. kwotę zwiększa się planowane wpływy do budżetu z tytułu 

emisji obligacji komunalnych w 2023 roku. W związku z tym kwota długu na koniec 2023 roku  

i lata następne oraz koszty obsługi zadłużenia w stosunku do wartości przyjętych w prognozie nie 

ulegają zmianom. 

 

IV. Zmiany w WPF nie spowodowały przekroczenia wskaźników z art. 242 i 243 ustawy  

o finansach  publicznych w latach, na które uchwalona została Wieloletnia Prognoza Finansowa, 

tj. 2023 - 2039. 

 

V. Wykaz przedsięwzięć do WPF – bez zmian. 


